

Försvarsdepartementet

Datum
2019-10-07

fo.remissvar@regeringskansliet.se

Fö2019/00661/RS

Halmstads kommuns yttrande över Försvarsdepartementets skrivelse slutbetänkandet Förbättrat skydd för totalförsvaret (SOU 2019:34)

Halmstads kommun har av Försvarsdepartementet fått ovan rubricerade ärende för yttrande.

Generellt anser Halmstads kommun att det är väsentligt att tydliggöra kommuners roll i totalförsvaret. Som framgår i betänkandet har fokus för kommuner de senaste åren varit fredstida krisberedskap. Betänkandets förslag att tydliggöra kommunens roll i förhållande till gällande lagstiftning anses som positivt. Det är, i förhållande till beskrivna förändringar, avseende beaktning av totalförsvarets krav inom alla aspekter väsentligt att staten ger ett adekvat stöd till kommunerna i fråga om tolkning då kompetens för berörda frågor är låg efter att frågorna under en längre tid inte diskuterats i någon större omfattning.

Synpunkter på remitterat ärende

Halmstads kommun ställer sig positiva till att förslagen genomförs men vill lämna nedan synpunkter.

Vid framtagande av översiktsplaner och detaljplaner sker alltid samråd med länsstyrelsen. Vid dessa samråd bevakar länsstyrelsen att de statliga intressena tillgodoses i den kommunala planeringen. Vid dessa samråd är det lämpligt att även beakta totalförsvarets intressen i den kommunala planeringen.

När det gäller handläggning av bygglov, rivningslov, marklov och förhandsbesked finns idag inget krav på samråd med länsstyrelsen. För att kommunen vid lovprövningar ska kunna ta ställning till eventuell påverkan på totalförsvarets intressen krävs att länsstyrelsen anger inom vilka geografiska områden där beslut i ärenden ska samrådas med hänsyn till dessa intressen.

Generellt så behöver införandet av förslagen göras på ett strukturerat och systematiskt sätt där definitioner av totalförsvarets behov, utformning och planering av informations- och utbildningsinsatser samt tydliga och väl förankrade överenskommelser om processer och ersättningar arbetas fram av relevanta aktörer, MSB, länsstyrelserna, SKL med flera.

För Halmstads kommun



Jonas Bergman, kommunstyrelsens ordförande



Mattias Rossköld, kommundirektör